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08.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı yaptığı açıklamada, son 24 saatte 23 kişi korona virüsten hayatını 

kaybettiğini, toplam can kaybının ise 4 bin 692'e yükseldiğini belirtti.(covid19.saglik.gov.tr) 

 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın'dan Güney Kıbrıs'ta bir camiye Bizans bayrağı 

asılmasına tepki 

Güney Kıbrıs'ın Larnaka kentindeki Tuzla Camisi'ne kimliği bilinmeyen kişiler tarafından 

Bizans bayrağı asılmasının ardından Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın'dan tepki 

geldi. Sosyal medya hesabından açıklama yapan Kalın, “Kıbrıs Limasol'daki Köprülü 

Camisi'nin avlusuna molotofkokteyli atılmasının ardından Larnaka'daki Tuzla Camisi'nin 

duvarına Bizans bayrağı asılmasını şiddetle kınıyor ve Rum yönetimini derhal failleri 

bulmaya davet ediyoruz. İslam düşmanlığına müsamaha gösterilemez” ifadelerini kullandı. 

(@ikalın1) 

2. AVRUPA :  

BM uzmanları ABD'deki çağdaş ırkçılığı kınadı 

Birleşmiş Milletler’den (BM) insan hakları konusunda uzman 66 kişilik bir grup, çağdaş ırkçı 

terörist katliamlarına yönelik bir kınama metni yayınladı ve Afro-Amerikalılar’ın hala 

ABD'de bu durumla karşı karşıya olduklarına dikkat çekti. Grup, geçen hafta Minneapolis'te 

tutuklanırken ölen George Floyd da dahil olmak üzere siyahlara karşı sayısız cinayetin 

ardından "polis vahşeti ve sistematik ırkçılığa karşı" protestolara yanıt olarak iki ortak 

açıklama yayınladı. (Şarkul Avsat) 

 

Yunanistan: Türkiye'den korkmuyoruz, her türlü sonuca karşı hazırlıklıyız 

Yunanistan Başbakan Yardımcısı ve hükümet sözcüsü Stelios Petsas, son aylarda Türkiye ile 

Atina yönetimi arasında Doğu Akdeniz'de yükselen tansiyon sonrası her türlü sonuca karşı 
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hazırlıklı olduklarını belirterek "Türkiye'den korkmuyoruz" dedi. Stelios Petsas, Türkiye ile 

Yunanistan arasındaki gerilimde uluslararası kamuoyunun Yunanistan'dan yana tavır aldığını 

belirterek, "ABD'nin açıklamaları Türkiye'yi kınayarak Yunanistan'ın pozisyonunu tanıyor ve 

onaylıyor. Öncelikle şunu belirtmeliyim ki, yasa dışı faaliyetler yasal sonuçlar doğurmaz. 

İkincisi Yunanistan adalarının kıta sahanlığı var. Bu çok büyük bir avantaj. Yaptığımız 

hazırlıklar ve gönderdiğimiz mesajlar daha fazla sorununun çıkmamasına yönelik adımlardır. 

Biz Türkiye ile iyi komşuluk ilişkilerine sahibiz. Bu karşılıklı bir gelişmenin sonucu, yalnızca 

tek taraflı değil." ifadelerini kullandı. (Euronews) 

 

Anastasiades: Türkiye'nin AB adaylığı düşürülmeli 

Kıbrıs Rum Kesimi lideri Nikos Anastasiades, Doğu Akdeniz'deki agresif tutumunu 

sonlandırmaması halinde Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne aday ülke statüsünün düşürülmesi 

gerektiğini söyledi. Politico'ya verdiği röportajda Anastasiades, AB'nin yasa dışı olarak 

tanımlamasına rağmen Türkiye'nin Kıbrıs açıklarında petrol ve doğalgaz gaz arama 

çalışmalarını sürdürerek çok ileri gittiğini aktardı. Öte yandan Anastasiades, ekim ayında 

yapılacak seçimlerde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı'nın 

yeniden seçilmesi halinde birleşme görüşmelerin 'kesinlikle' başlayabileceğini aktardı. 

(Euronews) 

 

BM, Libya ordusunun aldığı kentlerdeki yağmalama iddialarıyla ilgili inceleme başlattı 

Birleşmiş Milletler (BM) Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne bağlı güçler tarafından Trablus 

yakınlarında geri alınan iki şehirdeki yağmalama iddialarını araştırdığını duyurdu. 

 

İngiltere Orta Doğu ve Kuzey Afrika Devlet Bakanı James Cleverly: 

İngiltere, Mısır'ın doğu Libyalı liderleri ateşkesi desteklemeye teşvik etme çabalarını 

memnuniyetle karşılıyor. Ancak bu plan BM desteğine sahip olması gerekir. (@rusencenter) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye'nin kuzeyinde bomba yüklü araç infilak etti 

Haseke kırsalının kuzeybatısında yer alan Rasul Ayn Kentinin batısındaki Tel Halaf siloları 

yakınında bomba yüklü bir arabanın patlaması sonucunda sekiz sivil hayatını kaybederken 7 

kişi de yaralandı. (SANA) 
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Irak'ın kuzeyinde 4 PKK'lı etkisiz hale getirildi 

Türkiye Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyindeki Haftanin, Avaşin ve Zap bölgelerinde 

4 PKK'lı teröristin hava harekatlarıyla etkisiz hale getirildiğini bildirdi. Açıklamada, Irak'ın 

kuzeyine düzenlenen saldırının F-16 savaş uçaklarınca gerçekleştirildiği, saldırıda ayrıca bazı 

PKK'lıların da yaralandığı bildirildi. (azerbaijan-news.az) 

 

Irak parlamentosu, yeni bakanlara da güvenoyu verdi 

2003 yılından bu yana Irak hükümeti tarihinin en hızlı güvenoyu toplantısında parlamento, 6 

Haziran’da Başbakan Mustafa el-Kazimi kabinesindeki yedi boş bakanlığa ilişkin tartışmayı 

sonlandırdı. Toplantıdan saatler önceki tartışmalara ve parlamento oturumunun yarım saat 

ertelenmesine rağmen parlamento, Kazimi’nin adaylarını oyladı. Bu çerçevede Fuad Hüseyin 

Dışişleri Bakanlığı, İhsan Abdulcabbar’ın Petrol Bakanlığı, Alaa Ahmed Hasan’ın Ticaret 

Bakanlığı, Hasan Nazım’ın Kültür ve Turizm Bakanlığı, İvan Tofik Yaakup’un Göç ve 

Göçmenler Bakanlığı ve Muhammed Kerim Casim’in Tarım Bakanlığı oylandı. (Şarkul 

Avsat) 

 

Irak'ta 40 IŞİD'li yakalandı 

Diyala Polis Müdürlüğü Basın Sorumlusu Nihat Mahdavi, kente bağlı 8 ayrı ilçe ve kasabada 

baskınlar yapıldığını söyledi. Baskınların Bakuba, Sayda ve Mıkdadiye ilçeleri ve ilçelere 

bağlı kasabalarda yapıldığı bilgisini paylaşan Mahdavi, baskınlarda 40 IŞİD mensubunun 

yakalandığını bildirdi. Mahdavi, yakalananların mahkemeye sevk edildiğini kaydetti. (Rokna) 

Bağdat, Washington’la diyalog öncesi Tahran’la enerji konusunda uzlaştı 

Washington’un Irak’ı ABD’nin İran’a uyguladığı yaptırımlara bağlı olmaya zorlama 

girişimleri hakkındaki konuşmalarla birlikte Bağdat, İran Enerji Bakanı Rıza Ardakanyan’ın 

‘komşu ülkeyle elektrik bağlantısını iki yıl daha uzattığını’ duyurmasıyla sürpriz bir adım attı. 

Ardakanyan, düzenlediği bir basın toplantısında “Irak’a elektrik ihracatıyla ilgili tüm 

anlaşmalar 1 yıl önceydi. Ancak bu ziyaret sırasında, söz konusu meseleye ilişkin 2020 ve 

2021 dönemi için bir anlaşma imzalandı” ifadelerini kullandı. Bakan, “Irak’taki İran 

Büyükelçiliği’nin eşgüdümlü çabalarıyla bu seyahatimizde 400 milyon dolarlık anlaşma 

tutarının yarısını teslim aldık. Iraklı yetkililerle yapılan görüşmelerde, İran özel sektörünün 

Irak elektrik endüstrisini rehabilite etme programı ve elektrik ihracatından alınan aidatlar 

dahil önceki anlaşmalar ele alındı" dedi. (Şarkul Avsat) 
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Nuceba hareketinden Amerikan askerlerinin ihracına vurgu 

Irak Nuceba Genel Sekreter Yardımcısı ve hareket Sözcüsü Nasr Şommeri, ABD'nin Irak'ta 

varlığını sürdürmeye yönelik bazı çabalarla ilgili haberlere gösterdiği tepkide, bu hareketin 

asla Amerikan askerlerinin varlığını tanımadığını ve ülkeden çekilmelerine vurgu yaptığını 

belirtti. Irak Kanun Devleti İttifakı temsilcisi Kati er -Rekabi de, ABD'nin Irak 

parlamentosunun yabancı askerlerin çıkarılmasına ilişkin kararının bypass edilmesi için 

ABD'nin baskısı konusunda uyarıda bulundu. (el-Watan News) 

İran ABD ile tutuklu takasına hazır 

İran resmi haber ajansı IRNA’ya göre Musevi, İsviçre’nin iki ülkenin tutuklu takası 

yapmasına ilişkin arabuluculuk çabalarına övgüde bulunarak, “Tutuklu takası için bir olasılık 

varsa, ABD'de tutuklanan İranlıları geri getirmek istiyoruz” dedi. Tutuklu takasının insani 

nedenler içerdiğine dikkat çeken Musevi, Tahran ve Washington arasında tutukluları serbest 

bırakma konusunda doğrudan müzakere olmadığını söyledi. (Şarkul Avsat) 

 

Arap Birliği: Batı Şeria’nın ilhakı, savaş suçudur 

Arap Birliği Cuma günü Batı Şeria, Gazze Şeridi, Doğu Kudüs ve Suriye’nin Golan 

tepelerinin işgale uğramasının 53. yıl dönümü dolayısıyla yayımladığı bildiride, İsrail'in Batı 

Şeria’nın bazı bölgelerini işgal altındaki topraklara ilhak kararını geçersiz ve uluslararası 

yasalara aykırı niteledi. Bildiride, Kudüs başkentli bağımsız Filistin devletinin kurulması 

İslam ümmetinin temel hedefi olduğu, bu hedef gerçekleşmeden bölgede huzur ve barış 

sağlanamayacağı vurgulandı. (felesteen.ps) 

 

4. AFRİKA : 

Sisi Libya'da ateşkes girişimini duyururken Hafter ‘iç diyalog’ çağrısında bulundu 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi dün, Libya'daki çatışmaları sona erdirmek üzere 

yeni bir siyasi girişim başlattıklarını ve yarından itibaren ülke genelinde ateşkes çağrısı 

yaptıklarını duyurdu. Açıklamada ayrıca yabancı savaşçıların Libya’ya gitmelerinin 

engellenmesi, milislerin ülke topraklarından çıkarılması, silahların teslim edilmesi ve 

Libya’daki tüm tarafların herkesçe kabul gören şartlar altında yeni bir Başkanlık Konseyi 

oluşturma çabalarına katılması gerektiğine dikkat çekildi. 
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Halife Hafter ise krizi çözme girişimini desteklediğini belirterek “Libya'yı güvenliğe taşımak 

için uluslararası destek alacağını umduğumuz bu girişimi kabul ettiğimizi ve desteklediğimizi 

teyit ediyoruz” şeklinde konuştu. Libya'da çeşitli kurumlar arasındaki bölünmenin ülke 

zenginliklerinin Libyalılara eşit olarak dağılımını sağlayacak şekilde sona ermesi gerektiğini 

vurgulayan Hafter, tüm Libyalıları ‘derhal başlayacak’ bir iç diyaloga katılmaları çağrısı 

yapmanın öneminin yanı sıra krize yönelik herhangi bir siyasi çözümde silahlı milislerin yer 

almaması gereğini de vurguladı. 

Hafter son olarak, “Türkiye, son dönemde Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ile 

imzalanan anlaşma ile Libya ve Mısır'ı abluka altına almak istiyor. Türkiye’nin Libya’yı 

karadan, denizden ve havadan kuşatması ülkeyi olumsuz bir şekilde etkiledi” dedi. 

Öte yandan Suudi Arabistan, başta UMH ve LUO olmak üzere Libya’daki tüm tarafları 

ülkenin ulusal çıkarlarına öncelik vermeye, derhal ateşkes ilan etmeye, ülkenin birlik ve 

beraberliğini korumak için BM himayesinde acil ve kapsamlı siyasi müzakereler başlatmaya 

çağırdı. 

Aynı şekilde Bahreyn de Mısır’ın çabalarını desteği açıkladı. Bahreyn’den yapılan 

açıklamada, Bahreyn’in çatışmaların derhal sona erdirilmesi ve BM öncülüğünde siyasi bir 

çözüm bulunmasını öngören, Libya'nın egemenliğini dış müdahalelerden uzak tutarak garanti 

altına almayı amaçlayan tüm çabaların yanında olduğu vurgulandı. 

BAE Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanlığı, Mısır’ın ‘yardımsever çabalarını’ 

desteklediklerini duyurdu. Bakanlık ayrıca Libya'da derhal ateşkes ilan edilmesi ve siyasi bir 

çözüm için yapılan müzakerelerin yeniden başlaması çağrısında bulundu. Bakanlık 

açıklamasında Mısır’ın ‘Arap sorumluluk duygusu, azmi ve yeteneğiyle’ bu çerçevedeki 

diplomatik girişimine övgüde bulunuldu. (WAM/Şarkul Avsat) 

Kahire Bildirgesi’nin öne çıkan maddeleri ise şunlar: 

• Libya’da 8 Haziran itibarıyla ateşkes ilan edilmesi, tüm yabancı tarafların ve yabancı 

paralı askerlerin Libya topraklarında çıkarılması, milislerin lağvedilmesi ve silahlarını 

teslim etmeye zorlanması çağrısı, 

• BM gözetiminde 5+5 formatındaki ortak askeri komite görüşmelerinin tamamlanması 

çağrısı, 

• Sirenayka, Fizan ve Trablus bölgelerinin her birinde üyelerinin milletvekilleri, bölge 

temsilcileri, kabile liderleri ve önde gelenlerden seçilen bir seçim kolejinin kurulması, 



 
 

 6 

• Başkanlık Konseyi adaylarını seçme sürecinin bütünlüğünü sağlamak için BM’nin tüm 

seçim sürecini denetlemeye davet edilmesi, 

• Yukarıdaki üç bölgenin her birinin yeni Başkanlık Konseyi üyelerini kabul ettikten ve 

bir başkan seçtikten sonra bölge sakinlerinin sayısına göre bakanlıkların dağıtılması, 

• Devletin tüm güvenlik kurumlarının kontrolünü yeniden ele alması, ordunun 

desteklenmesi ve LUO’nun terörle mücadelede sorumluluklar üstlenmesi, 

• Süresi 18 ay olarak belirlenmiş bir geçiş sürecinde başta ekonomiyle ilgili olanlar 

olmak üzere Libya’daki tüm devlet kurumlarının yeniden düzenlenmesi. 

Libya'ya dair ilginç iddia 

Moskova’da Lavrov ile buluşan Libya Başbakan Yardımcısı Ahmed  Maiteeq'e Rusya'nın 

Sirte ve Cufra'nın kırmızı çizgisi olduğu uyarısı yaptığı iddia edildi. Rusya'nın UMH'den 

Sirte'den geri çekilmesini istediği iddia edildi. (@rusencenter) 

 

Afrika’nın En Büyük Petrol Sahası Libya 

Libya'nın en büyük petrol sahası, bölgesel güçler ülkenin iç savaşını sona erdirmek için beş 

aylık bir kapanıştan sonra üretime yavaş yavaş devam ediyor. Devlet tarafından işletilen 

National Oil Corp. Pazar günü yaptığı açıklamada , güneybatıdaki Sharara sahasının yeniden 

başlamasının militanlarla Ocak ayında kapalı bir valfi tekrar açmak için "uzun 

görüşmelerden" sonra geldiğini söyledi. Üretimde günde ilk 30.000 varilde devam edilecek ve 

kapanışın yol açtığı hasar nedeniyle tam kapasiteye dönmesi üç ay sürecek. Haftar'ın 

destekçileri Ocak ayından bu yana büyük petrol sahalarını ve limanlarını abluka altına alarak 

Kuzey Afrika ülkesinde günde 1.2 milyon varilden 90.000 varile çıktı. Libya, Afrika'nın 

kanıtlanmış en büyük ham rezervlerini elinde bulunduruyor ve üretimindeki çöküş, OPEC + 

ittifakının Mart ve Nisan ayındaki bir düşüşün ardından petrol fiyatlarını artırmasına yardım 

etmeyi yanlışlıkla etkiledi . Sharara, NOC ve Total SA , Repsol SA , OMV AG ve Equinor 

ASA arasında ortak girişim olarak yürütülmektedir. (bloomberg) 

 

Tunus’ta Libya’ya dış müdahaleyi reddeden yeni yönerge hazırlığı 

Tunus’ta iktidar koalisyonunda yer alan meclis blokları, muhalif Özgür Anayasa Partisi’nin 

meclise sunduğu ‘Libya'ya dış müdahalenin reddedilmesini’ içeren önergenin kabul 

edilmemesinin ardından bu konuda yeni bir önerge sunacaklarını açıkladı. Özgür Anayasa 

Partisi’nin sunduğu, ‘Libya'ya dış müdahaleyi reddeden ve Tunus topraklarında bu 
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müdahaleyi kolaylaştıracak lojistik bir üs kurulmasına karşı çıkan’ söz konusu önerge, 

geçtiğimiz hafta yapılan oylamada gerekli olan 109 oyu alamadığı için kabul edilmemişti. 

5. ASYA : 

Beyrut’ta gösterilerin gündemi: Hizbullah’ın silahsızlandırılması ve ekonomi 

Lübnanlı aktivistler 17 Ekim halk hareketini canlandırma girişimi çerçevesinde kötüleşen 

yaşam koşullarını protesto etmek için, başkent Beyrut’un merkezindeki Şehitler Meydanı’nda 

toplanma çağrısı yaptı. Gösteri çağrıları ile Hizbullah’ın silahsızlandırılması talebinin yeniden 

gündeme gelmesi protestoların kapsamını genişletiyor. Bir grup eylemci, Hizbullah’ın 

silahlanmasına karşı tezahüratlar yaparak, ‘ringe’ yaklaşmaya çalışırken, ordunun engelleriyle 

karşılaştı. Bunun üzerine eylemciler, güvenlik güçlerine taş fırlatarak yanıt verdi. Hizbullah 

ve Emel hareketlerinden herhangi bir güvenlik bozulması yaşanmaması uyarılarına rağmen, 

gençler sokaklara akın etti ve taş fırlatmaya başladı. (Şarkul Avsat) 

 

Afganistan’da mayın patlaması: Hükümet destekçisi 11 savaşçı öldü 

Afganistan’ın kuzeyinde bir yol kenarına döşenen mayının patlamasıyla meydana gelen ve 

Taliban hareketine atfedilen saldırı sonucunda, Afgan hükümetine bağlı 11 savaşçı yaşamını 

yitirdi. (AP, Şarkul Avsat) 

 

Afgan göçmenler İran polisinin açtığı ateş nedeniyle yanarak can verdi 

İran güvenlik güçlerinin, Afgan göçmenlerin bulunduğu bir araca açtığı ateş sonucu aracın 

alev alması nedeniyle 3 Afgan göçmen yanarak can verdi. Afganistan Dışişleri Bakanlığı'ndan 

yapılan açıklamada, İran'ın Yezd kentinde göçmenlerin bulunduğu araca polis tarafından ateş 

açıldığı, daha sonra alev alan araçta bulunan 3 Afgan'ın hayatını kaybettiği, 4 Afgan 

göçmenin de yaralandığı belirtildi. (Euronews) 

 

Hindistan ve Çin sınır anlaşmazlığını barışçıl müzakereyle çözecek 

Hindistan ve Çin Dışişleri Bakanlığı yetkilileri, iki ülke sınırında artan gerilimi video 

konferans yoluyla görüştü. Hindistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, tarafların 

video konferans görüşmesinde, 'hassasiyetleri, endişeleri ve isteklerine saygı duymanın 

önemini akılda tutarak, bunların anlaşmazlıklara dönüşmesine izin vermeyerek' farklılıkların 

barışçıl müzakereyle üstesinden gelinmesi konusunda hemfikir olduğu belirtildi.(AA) 
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Çin koronavirüs krizinin siyasallaştırılmasına tepkili 

Çin, yeni tip koronavirüsün (Kovid-19) patlak vermesiyle ilgili bilgileri gizlediğine ilişkin 

kendisine yöneltilen suçlamaları reddederek, konuyu şeffaf bir şekilde ele aldığını ve virüsle 

ilgili gelişmeleri zamanında dünyaya duyurduğunu savundu. Devlet Konseyi Basın Ofisi 

Başkanı Xu Li, düzenlediği basın toplantısında “Bazı yabancı politikacılar ve medya virüsün 

kaynağı ile ilgili suçlamalarda bulundu ve salgın krizini siyasallaştırdı. Çin'in virüsün kaynağı 

olduğu ve bunu sakladığına ilişkin iddialar asılsız ve mantıksızdır” dedi. (Bloomberg) 

 

 6. ABD:  

Polisin 'boyuna baskı uygulama yetkisi (chokehold)' iptal edildi 

‘Chokehold’ olarak bilinen, polisin gözaltı sırasında şüpheli kişinin yüzünü ve göğsünü yere 

bastırması anlamına gelen yetkinin iptali konusunda anlaşmaya varılıyor. Minneapolis 

Belediye Meclisinin polislerin tutuklama prosedürlerinin yeniden gözden geçirildiği 

toplantısından bu yetkinin yasaklanması kararı çıktı. Böyle bir uygulama yapıldığını gören 

diğer polis memurunun da olaya müdahalesi ve uygulamayı yapan memur arkadaşını rapor 

etmesi zorunlu hale getirilecek. (VOA) 

  

ABD Adalet Bakanı’ndan George Floyd protestolarına dair açıklama 

Adalet Bakanı William Barr  protestoların şiddet olaylarına dönüşmesine ilişkin 'çeşitli 

aşırılıkçı grupların' protestolardan kendi amaçları doğrultusunda istifade ettiği ve aynı 

zamanda 'yabancı aktörlerin' de müdahil olduğu açıklamasında bulundu. Gösterilerde üç ayrı 

aktör olduğunu, bunların barışçı protestocular, yağmacılar, protestoları rehin alan çeşitli 

gündemler peşindeki aşırılıkçı kışkırtıcılar' olduğunu anlatan Barr, bu aşırılıkçılar içinde ' 

Trump’ın terör örgütü ilan edeceğini açıkladığı Antifa ve farklı siyasi inançlardan diğer 

grupların yanısıra şiddeti azdırmak için tüm taraflara oynayan yabancı aktörler' 

bulunduğunu dile getirdi. (Sputnik) 

  

Amerika'dan İran'a Diyalog Kapısı Açık Mesajı 

Amerika’nın İran Özel Temsilcisi Brian Hook, Amerika’nın, İran’la diyalog konusunda 

kapıyı açık tuttuğunu söyledi. Ancak iki ülke arasındaki tek diyalog sadece mahkum takası 

konusunda sağlanıyor. İran Özel Temsilcisi, İran’ı nükleer program konusunda yeniden 

masaya oturmaya zorlamak adına Amerika’nın Tahran’a karşı sert yaptırım uygulamalarını 

sürdüreceğini belirtti. (VOA) 
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Trump’ın Almanya’daki ABD askerlerinin sayısını azaltma talimatı verdiği iddiası 

Reuters’in haberine göre ismini vermek istemeyen ABD’li üst düzey bir yönetici dün yaptığı 

açıklamada, ABD Başkanı Donald Trump’ın orduya Almanya’daki 9 bin 500 askeri çekme 

talimatı verdiğini söyledi. Bu adımın Avrupa’da ABD’nin Kıta ile ilgili taahhütleri konusunda 

endişelere neden olması beklenirken bu adım sonucunda Almanya’daki 34 bin 500 ABD 

askerinin sayısı 25 bine düşecek. ABD yönetiminden bir diğer üst düzey yetkili de 

Almanya’dan çekilen askerlerin bazılarının Polonya, bazılarının diğer müttefik ülkelere 

gönderileceği, bazılarının da ABD’ye geri döneceği bilgisini verdi. (Şarkul Awsat) 

  

Amerikan halkının yüzde 80'ine göre, 'ülke kontrolden çıktı' 

Wall Street Journal ve NBC News tarafından yapılan anket, ABD'de Floyd'un ölümü, yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) salgını ve bu ulusal krizlerle ilgili çarpıcı sonuçlar ortaya koydu. 

Anket sonuçlarına göre halkın yüzde 80'i  Floyd'un polis şiddeti sonucu hayatını 

kaybetmesinin ardından ülkenin kontrolden çıktığını düşünüyor. Demokratların %75'i Kovid-

19 salgınının önüne geçilmesinin ve normale dönülmesinin bir yıldan uzun süreceğini 

belirtirken, ABD Başkanı Donald Trump'a destek veren Cumhuriyetçilerin %32'si salgının 

kontrol altına alındığı görüşünü paylaşıyor. Ekonomi ve işsizlik gibi konulara çözüm için 

Amerikalıların yüzde 48'i Trump'ı seçerken, yüzde 35'i Biden'a güveniyor. (Sputnik) 

  

NASA'nın yeni keşif aracı Perseverance 

ABD Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi NASA, Perseverance isimli 000 kilo ağırlığındaki 

Mars keşif aracının (Mars gezgini), 17 Temmuz'da Florida'daki Cape Canaveral Üssü'nden 

Atlas V roketi ile.fırlatılacağını duyurdu. Küçük bir araba büyüklüğünde tasarlanan uzay 

aracının, 18 Şubat 2021'de kızıl gezegende karaya oturması öngörülürken Perseverance, 

mikrobiyal yaşam belirtilerini (antik yaşam belirtileri) araştırmanın yanı sıra Mars 

gezegeninin iklimini ve jeolojisini de inceleyecek. (euronews) 

  

ABD Başkanı Trump, Ulusal Muhafızları Washington'dan geri çekiyor 

Minneapolis şehrinde siyahi George Floyd'un polis tarafından gözaltına alındığı sırada 

öldürülmesinin ardından başlayan protestolar tüm ülkeye yayılmıştı. ABD'de protestolar 

nedeniyle 34 eyalette 43 binden fazla Ulusal Muhafız gücü görevlendirilmişti. ABD Başkanı 

Donald Trump, sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamada "Ulusal Muhafızlar Washington 

DC'den çekilmeleri konusunda hazırlıkları başlatmaları için emir verdim, şimdi her şey 
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mükemmel bir şekilde kontrol altında. Evlerine gidecekler, ancak gerekirse hızla şekilde geri 

dönebilirler. Dün gece beklenenden çok daha az protestocu geldi" ifadelerini kullandı. (Şarkul 

Awsat) 

  

Brezilya, koronavirüs toplam vaka ve ölüm sayılarını açıklamama kararı aldı 

Dünya çapında en fazla koronavirüs vakasının görüldüğü ikinci ülke olan Brezilya, ölüm ve 

vaka sayılarını Sağlık Bakanlığı'nın internet sitesinden kaldırma kararı aldı, bundan sonra 

sadece son 24 saate dair verilerin açıklanacağını duyurdu. Brezilya, 35.930 ile ABD ve 

İngiltere'den sonra Covid-19 nedeniyle en fazla can kaybının yaşandığı üçüncü ülke 

konumunda. Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre koronavirüs ülkede 672.846 

kişiye bulaştı. (BBC Türkçe) 

 

7. RUSYA :  

“Rusya Libya’ya Suriyeli Savaşçı Göndermeyi Hızlandırdı” 

Rusya, Libya’daki savaşta Halife Hafter'e destek vermesi için Suriyeli savaşçı toplama 

sürecini hızlandırdı. Reuters bu haberi 5 Suriyeli muhalifle bölgeden bir kaynağa dayandırdı. 

Rus Savunma Bakanlığı ve Wagner Grup Reuters’ın sorularına yanıt vermedi. Uzmanlar 

Rusya ve Türkiye’nin Libya’daki iç mücadeleye müdahil olmasının çatışmaları arttırma 

riskini de beraberinde getirdiğini kaydediyor. Oklahoma Üniversitesi’nden Joshua Landis, 

Avrupa’nın dizlerinin üzerinde yakalandığı bir ortamda Rusya ve Türkiye’nin Libya’da ateş 

gücünü ve güç miktarını arttırdığını belirtiyor. Landis, Rusya’nın Türkiye’nin çabalarıyla başa 

çıkabilmek için Suriyeli paralı askerleri gönderdiğini ama bunun karışık sonuçlar verdiğini 

kaydediyor. Amerikalı yetkililer Rusya’nın Libya’ya milis ve malzemeler göndermek için 

Esat’la işbirliği yaptığını belirtiyor. Edinilen bilgilere göre Rusya'nın çabaları sonucu 

Hafter’in yanında savaşa 300 kişi Humus bölgesinden, 320 kişi de ülkenin güneybatısından 

katıldı. Bu kişiler arasında Özgür Suriye Ordusu’nun eski üyeleri de bulunuyor. Suriye İnsan 

Hakları Gözlemevi’ne göre de Mayıs ayında 900’den fazla Suriyeli Libya’da savaşmak için 

toplandı. Bu kişilerin Libya’ya gitmeden önce Humus’ta bir üste eğitim aldıkları ve 

kendilerine aylık 1.000 ile 2.000 dolar verildiği kaydediliyor. (VOAnews/Reuters) 
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Rusya, Hafter ve müttefiklerinin Kahire Bildirgesi’ni desteklediğini duyurdu 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Orta Doğu ve Afrika Ülkeleri Özel Temsilcisi Mihail 

Bogdanov, Libya’nın doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter’e bağlı 

milislerin, sahada üst üste yenilgiler yaşamasının ardından açıklanan Kahire Bildirgesi’ni 

desteklediklerini duyurdu. Bogdanov, Ria haber ajansına, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah 

Sisi’nin Hafter ve müttefiki Tobruk Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih ile Libya’ya 

yönelik ilan ettikleri siyasi girişim ve 8 Haziran’da ülke genelindeki ateşkes çağrısına ilişkin 

açıklamalarda bulundu. Böyle bir girişimi beklediklerine işaret eden Bogdanov, bu girişimin 

hazırlandığını bildiklerini belirtti. Bogdanov, “Mısır Cumhurbaşkanı’nın teklifinin içeriğini 

okuduk, elbette Libya’da bir an önce çatışmaların durdurulmasına yönelik her türlü teklifi 

destekliyoruz.” ifadesini kullandı. (ria.ru) 

'HTŞ'nin terör örgütü ilan edilmesi, terörle mücadeleye yönelik uluslararası çabaların 

koordinasyonu için çok gerekli' 

Rusya Yüksek Mahkemesi'nin İdlib gerilimi azaltma bölgesinde kontrolü elinde bulunduran 

Heyet Tahrir el-Şam'ı (HTŞ) terör örgütü ilan etmesini değerlendiren Rus askeri uzman 

Perenciyev, bu kararın terörle mücadeleye yönelik uluslararası çabaların koordinasyonu için 

çok gerekli olduğunu ifade etti. 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Çekya’nın 2 Rus diplomatı sınır dışı etme kararına tepki gösterdi 

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, Çekya’nın Rusya Bilim ve Kültür Merkezinde çalışan 

iki Rus diplomatı “istenmeyen adam” ilan ettiği belirtildi. “Çekya tarafı düşmanca adım 

atarak ahlaklı ve dürüst davranmadı.” ifadesi kullanıldı. Açıklamada, hiçbir sebep olmadan 

Çekya yönetiminin iki ülke ilişkilerine zarar verdiği vurgulandı. Açıklamada, “provokasyon” 

olarak nitelendirilen bu eylem nedeniyle Prag’a uygun bir şekilde cevap verileceği kaydedildi. 

(gazetem.ru) 

  8. EKONOMİ : 

Petrol OPEC + anlaşması sonrası yükseldi 

Brent petrol kayıp ve kazanç bölgeleri arasında dalgalandıktan sonra yüzde 1.2 yükseldi. 

OPEC + koalisyonu haftasonu tarihi üretim kısıntılarını bir ay daha uzatma kararı aldı. Ancak 

grubun Irak, Nijerya ve diğer bazı ülkeleri anlaşmada taahhüt ettikleri kısıntı miktarına 
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uymaları konusunda uyarması ile birlikte, anlaşmaya uyum konusunda endişeler sürüyor. İç 

savaş dolayısıyla kısıntılardan muaf tutulan Libya da piyasaya petrol vermeye başlarken, talep 

koronavirüs kısıtlamalarının kaldırılması ile birlikte artıyor. 

 

8 Haziran dolar TL ve euro TL kuru 

Bigpara.com’da saat 08.30 itibariyle kaydedilen verilere göre dolar TL kuru serbest piyasada 

güne değer artışıyla başladı. Geçtiğimiz haftayı 6 lira 76 kuruş seviyesinden kapatan dolar TL 

kuru bugün serbest piyasada 6 lira 75 kuruş üzerinden işlem görüyor. 

Euro TL kuru ise bir önceki kapanışa göre yeni haftaya yüzde 0,23 değer artışı ile başladı. 

Saat 08.30’da bigpara.com’da kaydedilen verilere göre dolar TL serbest piyasada euro TL 

kuru 7 lira 62 kuruş alış ve 7 lira 64 kuruş satış fiyatı üzerinden işlem görüyor. 

 

Gram ve çeyrek altın haftaya nasıl başladı? 

Gram altın fiyatları 8 Haziran Pazartesi gününe bir önceki kapanışa yani geçtiğimiz Cuma 

gününün kapanış değerlerine göre yukarı yönlü seyirle başladı. Geçtiğimiz haftayı 366 lira 

seviyesinden kapatan altının gram fiyatı yeni haftaya bu değerin biraz üzerinde yani 377 lira 

seviyesinden başladı. 

Çeyrek altın fiyatları bilindiği üzere öğle saatleri itibariyle güncelleniyor. Bu nedenle de 

işlemler bir önceki kapanış değerleri üzerinden yürütülüyor. Buna göre çeyrek altın fiyatları 

serbest piyasada 599 lira alış ve 607 lira satış fiyatı üzerinden işlem görüyor. 

Cumhuriyet Altını: 2.388,30 - 2.423,30 

Yarım Altın: 1.200,00 - 1.215,70 

Altın (ONS): 1.689,24 - 1.689,56 

Reşat Altını: 2.420,77 - 2.456,25 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Amerika Birleşik Devletleri'ndeki (ABD) JohnsHopkins Üniversitesi'nin açıkladığı verilere 

göre, şu ana kadar bu virüsten 400 bin 375 kişi yaşamını yitirdi. AFP haber ajansının resmi 

kaynaklardan derlediği veriler de dünya genelindeki can kaybının 400 bini geçtiğini ortaya 

koydu. 

En fazla can kaybının yaşandığı ülke, 109 bin 802 ölümle ABD oldu. Bu ülkeyi 40 bin 548 

ölümle İngiltere izledi. 



 
 

 13 

2019 yılının sonunda Çin'de baş gösteren virüs nedeniyle Avrupa'da toplamda 175 binden 

fazla kişi hayatını kaybetti. 

Vaka sayısının 6,9 milyonun üzerinde olduğunu duyuran JohnsHopkins Üniversitesi'nin 

verilerine göre, virüsün en fazla tespit edildiği ülke de ABD. ABD'de 1,9 milyonu aşkın 

insanda koronavirüs tespit edildi. 

Brezilya'da 672 bin, Rusya 467 bin, İngiltere'de ise 286 binin üzerinde insan koronavirüse 

yakalandı. Ancak sağlık uzmanlarına göre, gerçek ölü ve vaka sayıları, yetkililerce açıklanan 

sayıların üzerinde. 

Birçok ülkede, özellikle salgın krizinin ilk aşamasında yeterli sayıda test yapılamadı. Resmi 

verilere göre toplamda 60 binin üzerinde insanın kayatını kaybettiği İtalya ve İspanya'daki 

yetkililer, bu ülkelerde yaşanan can kaybının, açıklanan sayılardan fazla olduğunu kabul etti. 

(DW,AP,AFP / CÖ,ET) 

 

Economist: Türkiye, koronavirüsle birçok ülkeden daha iyi mücadele etti 

İngiltere'de yayımlanan Economist dergisi, koronavirüs salgınıyla birçok ülkeden daha iyi 

mücadele ettiğini yazdı. Yazıda Türkiye'nin yaygın karantina uygulamalarından farklı bir yol 

izlediği belirtilerek "Tüm ekonomiyi komaya sokmak yerine gençleri ve yaşlıları evde tuttu ve 

her gün müşterilerle yüz yüze gelenler dışındaki diğer insanların işlerine gitmelerine izin 

verdi" denildi. (BBC) 
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